
 

 

 

 

令和７年１２月１日  こぼうしこども園

【12月の行事予定】 

3日(水)発表会リハーサル 

5日(金)歯科検診11：30～ 

13日(土)発表会 

16日(火)誕生会 

17日(水)避難訓練 

18日(木)お茶会⑤（そら） 

23日(火)クリスマス会 

        終業式（1号認定） 

24日(水)～1/7(水)冬期休業(1号認定) 

29日(月)～1/3(土)年末年始休業 

※12月の体育遊びは未定です。 

※12月の英語遊びはお休みです。 

【1 月の行事予定】 

8日(木)始業式(1号認定) 

14日(水)だんごさし 

15日(水)誕生会 

15日(木)避難訓練 

20日(火)そりすべり(そら) 

21日(水)そりすべり(つき) 

22日(木)十日市ごっこ 

26日(月)～28日(水)保育参加 

29日(木)観劇 

 

※１月の体育遊びは未定です。 

   

 

 

 

日（）誕生会 

※12 月と 1 月の体育遊びの日程は

未定です。 

また、英語遊びは未定です。 

決まり次第ご連絡いたします。 

１１月２２日(土)に行われた会津若松市保育所保護者会連

合会バレーボール大会に９名の保護者の方が参加しました。

何度もボールを拾い、繋げ、相手のコートに返し、素晴らしい

チームワークで大活躍でした。そして、ベスト 4 に進出し、第

3 位に キャプテンの小椋さんをはじめ、メンバーのポジテ

ィブな声掛け、プレーに感動 本当に素晴らしい試合の数々

でした。玄関前に置いてある賞状とピカピカのトロフィーを

ぜひご覧ください！ 

舞い散る枯れ葉や冷たい風に、本格的な冬の訪れを感じるこの頃で

す。今年も残すところあと 1 ヶ月となりました。これから発表会やク

リスマス会やお正月など、子ども達にとっては心躍る嬉しいことがい

っぱいです。 

今年 1 年間、保護者の皆様には様々な場面でご理解、ご協力いただ

きまして、ありがとうございました。ご家族みんなで、健やかな新年

を迎えられますようお祈り申し上げます。 

大健闘のバレーボール大会！！ 

お知らせ 

園庭遊具の塗装工事が終

了しました。 

子ども達と、大切に使って

いきたいと思います。 

インフルエンザ予防のための家

庭保育にご協力いただきあり

がとうございました。 

今後も感染症拡大防止に努め

ていきたいと思います。 

アンケートへの回答、ありがとうございました 

お忙しい中、Google アンケートにご協力していただきありが

とうございました。 

あたたかい声やたくさんのご意見をいただき感謝しておりま

す。先日、アンケートの回答を配布いたしました。改善できると

ころは、改善し、より良い保育ができるよう努力してまいります。

引き続き、よろしくお願いいたします。何かご不明な点がござい

ましたら、お気軽に事務室までお声掛けください。 

鈴木文子先生 

９年間ありがとうございました 

子ども達のために、こぼうしこども園で

働いてくださっていた文子先生が定年退職

されます。今まで大変お世話になりまし

た。ありがとうございました。 

お子さんと駐車場や廊下で 

手を繋いで歩いてください！ 

お迎え時はすっかり暗い季節に

なりました。駐車場は必ず手を繋

いで歩いて下さい。 

また、園内も一人で廊下を走る

お子さんがいます。赤ちゃんとぶつ

かり、けがをしたり、泣いたりした

事案もありましたので、必ず手を

繋いでください。事故防止の為、

どうかよろしくお願いいたします。 

メンバー募

集中です！ 

希望の方は

事務室まで

お声掛けく

ださい。 

12/10(水) 

11 月分保育

料等引き落と

し日です。 

前日までに

口座にご準備

ください。 

1/13(火) 

12 月分保育

料等引き落と

し日です。 

前日までに

口座にご準備

ください。 


